
                                                                    

0052 

 

CÓRDOBA, 20 ABR 2021.- 

 

 

VISTO:  

 

El Expte. N° 0677-000248/2021 (N° SUAC: 

35646115390921) sobre solicitud de llamado a concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño para la provisión de el/los cargo/s de profesor/es 

ordinario/s, detallados en el Anexo I de la presente.  

 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Expte. N° 0677-000248/2021 la Decana de la 

Facultad de Educación Física de esta Universidad manifestó que dicha 

Facultad se encuentra en condiciones de iniciar el proceso de llamado a 

concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera docente 

con evaluación de desempeño en las unidades curriculares/áreas de 

conocimiento detalladas en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

Qué asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020, celebradas entre la Universidad Provincial de Córdoba y la 

Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el marco del 



                                                                    

0052 

Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras convocatorias, 

ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 

 

Que la Decana indicada también ha propuesto en esta 

oportunidad para su aprobación por el Rectorado, la nómina de docentes 

que reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) 

y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral 

Nro. 137/2020, como asimismo en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020, 

para la provisión de cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos 

de regularización docente para el ingreso a la carrera docente con 

evaluación de desempeño; haciendo constar la carrera, el área disciplinar 

y/o las unidades curriculares que componen el área, la/s categoría/s -si 

correspondiere-, y las funciones a cumplir según la/s dedicación/es y/u 

horas cátedra y/o módulos horarios, informando también los datos del/la 

docente y de su contrato laboral, ello conforme surge del Anexo III de la 

presente Resolución.  

 

Que, la Secretaría de Administración General y RRHH de la 

Universidad manifestó que los/as docentes integrantes de la nómina 

referida en el párrafo precedente reúnen los requisitos establecidos en el 

punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 

1 de la Resolución Rectoral Nro. 137/2020 y en la Resolución Rectoral 

Nro. 176/2020. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha manifestado 

que se encuentran correctamente nominadas las unidades curriculares 

respecto a las carreras en cuestión, con la sola aclaración de que el 

profesorado se denomina en su plan de estudio “Profesorado de Educación 

Física” (Resolución Rectoral Nro. 143/2019). 

 



                                                                    

0052 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

deben llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 (dispuestas todas ellas en el marco del Expediente Nro. 0380-

003675/2019 y oportunamente homologadas por el Ministerio de Trabajo 

de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 



                                                                    

0052 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación Física a los fines de la provisión de 

los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño, 

conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte integrante de la 

presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 03/05/2021 hasta las 

23:59 horas del día 07/05/2021, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 



                                                                    

0052 

Artículo 6°: GIRESE el Expte. N° 0677-000248/2021 con copia de la 

presente Resolución y de sus Anexos a la Oficina de Concursos de esta 

Universidad de Córdoba a sus efectos. 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0052.-  

 

 

 

 

 

 

 

 



0052 

ANEXO I 

 

Unidades curriculares/área de conocimiento objeto de concurso 

AREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD 

CURRICULAR 

CARRERA 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad humana 

Primeros Auxilio y RCP Tecnicatura 

Universitaria en 

Actividad Física 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad humana 

Evaluación de la Aptitud 

Física 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Actividad Física 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad humana 

Anatomía y Fisiología 1 Tecnicatura 

Universitaria en 

Actividad Física 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad humana 

UCDI - Entrenamiento 

(en proceso de 

reubicación) 

Profesorado de 

Educación Física 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad humana 

Fundamentos Biológicos 

del Movimiento 

Humano 1 

Profesorado de 

Educación Física 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad humana 

Fundamentos Biológicos 

del Movimiento 

Humano 2 

Profesorado de 

Educación Física 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0052 

 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA 

CARRERA 
AREA DE 

CONOCIMIENTO 
UNIDAD 

CURICULAR 
NÓMINA DE 
DOCENTES 

DNI 

SITUACIÓN CONTRACTUAL 

FUNCIONES 
A CUMPLIR 

CARGAS ANEXAS 

SITUACIÓN CONTRACTUAL 

FUNCIONES A 
CUMPLIR 

CODIGO 
DEL 

CARGO 
ROL 

SEMES 
TRAL 

/ANUAL 
S.R. 

CODIGO 
DEL CARGO 

ROL 
SEMESTRAL/ 

ANUAL 
S.R. 

PROFESORADO DE 
EDUCACIÓN FÍSICA 

Fundamentos y 
desarrollo de la 

motricidad 
humana 

FUNDAMENTOS 
BIOLÓGICOS DEL 

MOVIMIENTO 
HUMANO 2 

TERRERA, MIRNA 
ELIANA 

24691785 13900 8 ANUAL T DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 14 ANUAL I 

DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 12 ANUAL I 

EACI (en proceso de 
reubicación) 

13900 18 ANUAL I 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 15 ANUAL I 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 16 ANUAL I 

CAPACITACION, 
ACTUALIZACION, 

PERFECCIONAMIENTO, 
INVESTIGACION Y EXTENSION 
(en proceso de reubicación) 

13900 5 ANUAL T 

FUNDAMENTOS 
BIOLÓGICOS DEL 

MOVIMIENTO 
HUMANO 1 

D´ALESSANDRO 
CAMPIÓN, 

GISELA FRANCA 
29474232 13900 33 ANUAL I DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

1 
13900 34 ANUAL I DOCENCIA 

UCDI - 
Entrenamiento 
(en proceso de 

reubicación) 

MOYANO, 
MAURICIO RAUL 

23763828 13900 19 ANUAL I DOCENCIA 

UCDI - Entrenamiento (en 
proceso de reubicación) 

13900 20 ANUAL I DOCENCIA 

ENTRENAMIENTO 1 13900 10 ANUAL T DOCENCIA 



0052 

PRACTICA 
PROFESIONALIZANTE 1 

13900 22 ANUAL T DOCENCIA 

ANALISIS DEL MOVIMIENTO 13900 24 ANUAL T DOCENCIA 

ENTRENAMIENTO 3 13900 23 ANUAL  T DOCENCIA 

Seminario Optativo I  
Entrenamiento Deportivo 

45200 21 

SEMESTRAL C DOCENCIA 

Evaluación y Análisis del 
Movimiento 

SEMESTRAL C DOCENCIA 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
ACTIVIDAD FÍSCA 

Fundamentos y 
desarrollo de la 

motricidad 
humana 

Primeros Auxilios 
y RCP 

RANZUGLIA, 
Gustavo Orlando 

16500475 13900 93 
SEMESTR

AL  
I a T DOCENCIA 

INTRODUCCIÓN A LOS 
ESTUDIOS UNIVERSITARIOS 

13900 94 SEMESTRAL I DOCENCIA 

PRACTICAS CORPORALES 
ACUATICAS 

13900 78 
SEMESTRAL 
(1C CM - 2C 

EM) 
I DOCENCIA 

 DESARROLLO Y APRENDIZAJE 
MOTRIZ 

13900 73 ANUAL T DOCENCIA 

PRACTICAS CORPORALES 
ACUATICAS 

13900 87 
SEMESTRAL     
(1C LT - 2C 

KT) 
I DOCENCIA 

DESARROLLO Y APRENDIZAJE 
MOTRIZ 

13900 71 ANUAL I DOCENCIA 

DESARROLLO Y APRENDIZAJE 
MOTRIZ 

13900 74 ANUAL T DOCENCIA 

UNIDAD DE DEFINICIÓN 
INSTITUCIONAL I - 

GUARDAVIDA PARA 
NATATORIOS (en proceso de 

reubicación) 

13900 92 ANUAL I a T DOCENCIA 

PRACTICAS CORPORALES 
ACUATICAS 

13900 79 
SEMESTRAL     
(1C JT - 2C 

HT) 
I DOCENCIA 

DESARROLLO Y APRENDIZAJE 
MOTRIZ 

13900 96 ANUAL T DOCENCIA 

DESARROLLO Y APRENDIZAJE 
MOTRIZ 

13900 89 ANUAL T DOCENCIA 

CAPACITACION, 
ACTUALIZACION, 

PERFECCIONAMIENTO, 
INVESTIGACION Y EXTENSION 
(en proceso de reubicación) 

13900 95 ANUAL I DOCENCIA 

PRACTICA 
PROFESIONALIZANTE 1 

13900 75 ANUAL T DOCENCIA 

22776007 13900 3 ANUAL T DOCENCIA ANATOMIA Y FISIOLOGA 1 13900 24 ANUAL I DOCENCIA 



0052 

  

               

 

ANATOMÍA Y 
FISIOLOGÍA 1 

MALNIS. María 
Paula 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 26 ANUAL I DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 22 ANUAL I DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 27 ANUAL I DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 23 ANUAL I DOCENCIA 

EVALUACIÓN DE 
LA APTITUD 

FÍSICA 

GONZALEZ, 
Manuel 

Alejandro 
23607586 13900 58 ANUAL I A T DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2 
13900 23 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en proceso de 
reubicación) 

13900 59 ANUAL T DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2 
13900 25 ANUAL T DOCENCIA 

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS 
DEL MOVIMIENTO HUMANO 

2   
13900 41 ANUAL T DOCENCIA 

A79195 EDUCACIÓN FÍSICA 
ADAPTADA (en proceso de 

reubicación) 
13900 51 ANUAL I DOCENCIA 

ANATOMIA Y FISIOLOGIA 2 13900 26 ANUAL T DOCENCIA 

ENTRENAMIENTO 3 45900 54 ANUAL C DOCENCIA 

ANATOMIA Y FISIOLOGIA 2 45900 52 ANUAL C DOCENCIA 

ENTRENAMIENTO 2 45900 53 ANUAL C DOCENCIA 

EVALUACION DE LA APTITUD 
FISICA 

45900 57 ANUAL C DOCENCIA 



0052 

ANEXO III  

 

 

Unidad Académica: FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  

 

CARRERA AREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 

VEEDORES  

Profesorado 

de 

Educación 

Física 

Fundamentos y 

desarrollo de la 

motricidad humana 

 

(UCDI) 

Entrenamiento 

 

Fundamentos 

Biológicos del 

Movimiento Humano 

1 

 

Fundamentos 

Biológicos del 

Movimiento Humano 

2 

 

 

 

Murisi Alfredo  

DNI 16312238 

 

Tejeda Carola  

DNI 21655489 

 

De Santis Rene  

DNI: 23831348 

 

SUPLENTE 

Etcheverry, 

Alejandro Hugo 

Darío 

DNI 17897670 

Fossato, Juan 

Valerio  

DNI  11054031 

 

Graduado/a 

 

Frutos Gonzalo 

DNI 35283829 

 

SUPLENTE 

Bustos Moyano, 

Nicolás  

DNI 38412860 

 

Estudiantil 

 

Trad, Ignacio  

DNI 41440779 

 

SUPLENTE 

Robins Nicolás  

 DNI 39934159 

 

Tecnicatura 

Universitaria 

en  

Actividad 

Física  

 

Evaluación de la 

Aptitud Física 

 

Primeros Auxilios y 

RCP 

 

Anatomía y Fisiología 

1 

 

Rodríguez 

Benjamín 

DNI 38331727 

 

SUPLENTE 

 

Franchi Ramiro  

DNI 38338339 

 

 

Centeno Cristina  

DNI 37487606 

 

SUPLENTE 

 

Beluccio, María 

Florencia  

DNI 35580047 

 

 

 




